
Uchwała Nr  X/…..../2025 
Rady Gminy Leśna Podlaska 
z dnia 31 marca 2025 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych im. 
Żołnierzy mjr. „Zenona” w Leśnej Podlaskiej 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Leśna Podlaska uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 
 Stwierdza się, że skarga na działalność Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych im. 
Żołnierzy mjr. „Zenona” w Leśnej Podlaskiej, wniesiona przez Adama Jazowskiego w sprawie 
wszczęcia procedury „niebieskiej karty” jest niezasadna. 
 

§ 2 
 Sposób rozpoznania skargi został szczegółowo przedstawiony w uzasadnieniu do uchwały. 

 
§ 3 

 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Leśna Podlaska do poinformowania 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 
§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy  
 

 Ewa Kulińska  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

 Pismem z dnia 13 lutego 2025 r. znak: DBP.1411.49.8.2025.BBB Lubelski Kurator Oświaty, na 
podstawie art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego przekazał Radzie Gminy Leśna Podlaska skargę z dnia 3 lutego 
2025r., złożoną przez Adama Jazowskiego w sprawie postępowania Dyrektora Zespołu Placówek 
Oświatowych im. Żołnierzy mjr. „Zenona” w Leśnej Podlaskiej w celu rozpatrzenia zgodnie z 
zakresem kompetencji. 
  
 W przedmiotowej skardze Skarżący zarzuca Dyrektorowi niezasadne wszczęcie procedury 
„niebieskiej karty”. 
 
 Po zapoznaniu się ze zgromadzoną w sprawie dokumentacją oraz stanowiskiem Skarżącego 
oraz Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych im. Żołnierzy mjr. „Zenona” w Leśnej Podlaskiej Rada 
Gminy Leśna Podlaska uznaje, iż stawiane Dyrektor zarzuty są niezasadne. 
 
 Wszczęcie procedury tzw. „niebieskiej karty”  wiąże się bowiem z powzięciem podejrzenia 
stosowania przemocy wobec członków rodziny, a nie ze stwierdzeniem, że osoba, wobec której jest 
ona prowadzona, popełniła określony czyn zabroniony, a tym bardziej z przypisaniem jej winy. 
 W rozpatrywanej sprawie działania Dyrektora były wynikiem powziętych wiadomości i były 
podjęte przy udziale psychologa szkolnego. Postępowanie Dyrektora było podyktowane troską o 
dobro dziecka oraz przebiegało w zgodzie ze stosownymi przepisami regulującymi tryb 
postępowania w sprawie założenia tzw. „niebieskiej karty”. 
 Na mocy art. 9d ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie (Dz. U. nr 180, poz. 1943) podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny 
dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę niebieskiej karty i nie wymaga zgody osoby 
dotkniętej przemocą w rodzinie. Procedura niebieskiej karty obejmuje ogół czynności 
podejmowanych i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 
gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony zdrowia, w 
związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. Natomiast ostateczne 
rozstrzygnięcie o zakończeniu procedury i brak założenia niebieskiej karty nie oznaczają, iż jej 
zainicjowanie było bezprawne. 
 


